
gnię ciu, dzię ki cze mu po wsta ją ce w póź -
niej szym okre sie wy dłu że nie jest kom pen -
so wa ne przez zmniej sze nie si ły na cią gu,
przy jed no cze snym za cho wa niu po zy cji ru -
ro cią gu z Pe -Xa.
● Wy mia ro wa nie kom pen sa cji

W ce lu usta le nia wy ma ga nej dłu go ści
kom pen sa cji ru ro cią gu za po mo cą na cią gu
wstęp ne go na le ży przede wszyst kim okre -
ślić zmia nę dłu go ści po wo do wa ną róż ni cą
tem pe ra tu ry we dług do brze zna ne go wzo ru:
Dl = a * L * DT
Waż ne przy tym jest okre śle nie tem pe -

ra tu ry pra cy ru ro cią gu przy uwzględ nie niu
nie tyl ko me dium pły ną ce go we wnątrz, ale
rów nież róż ni cy tem pe ra tur mię dzy tem -
pe ra tu rą mon ta żu a tem pe ra tu rą oto cze nia
ru ro cią gu. Ob li cza nie wy dłu żeń li nio wych
w in sta la cjach z Pe -Xa opi sa ne by ło w
pierw szej czę ści cy kli ar ty ku łów do ty czą -
cych wy dłu żeń li nio wych ru ro cią gów z Pe -
-Xa. Na stęp nie za kła da my tzw. współ czyn -

nik bez pie czeń stwa okre śla ny przy ru ro cią -
gach du żych śred nic (od DN 63) i du żych
dłu go ściach na za sa dzie od stę pu od nie ru -
cho me go punk tu sta łe go do pierw szej
obej my mo cu ją cej. Po okre śle niu tych war -
to ści prze cho dzi my do mon ta żu ru ro cią gu
przy za sto so wa niu na cią gu wstęp ne go.
● Mon taż z na cią giem wstęp nym

Klu czo wą spra wą przy mon ta żu z na cią -
giem wstęp nym jest wy kwa li fi ko wa ny per so -
nel. Mon te rzy in sta la cji z Pe -Xa każ do ra zo wo
po win ni być prze szko le ni w od po wied ni spo -
sób z tech ni ki kom pen sa cji, tech nik łą cze nia
rur z Pe -Xa za po mo cą tu lei za ci sko wej lub
kształ tek zgrze wa nych elek tro opo ro wo.

Na le ży wy ko nać na stę pu ją ce czyn no ści:
- mon taż ru ro cią gu i kształ tek tu lei za ci -

sko wych lub elek tro opo ro wych w obej -
mach swo bod nie prze suw nych,

- mon taż punk tu sta łe go na jed nej z
koń co wych kształ tek ru ro cią gu, np. ko la -
nie lub trój ni ku,
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